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 Sydvästra Finlands avfallshanteringsnämnd har vid sitt möte 27.10.2022 

behandlat förslaget till avfallstaxa för 2023.  
  
 ”För avfallshantering som kommunen ordnar ska kommunen ta ut en avfallsavgift 

som täcker dess kostnader för uppgiften. Grunderna för avfallsavgifterna bestäms 
i avfallslagen och i kommunens avfallstaxa som godkänns av 
avfallshanteringsnämnden. Vid mötet presenterades behovet av att uppdatera 
taxan för 2023 för avfallshanteringsnämnden. 

 
 I avfallstaxan som är under beredning beaktas bl.a. de fastighetsvisa 

skyldigheterna för separat insamling av bioavfall och förpackningsavfall enligt 
avfallsförordningen och överföringen av fastighetsvisa transporter av dessa till 
kommunala tjänster under åren 2023–2024. Även överföringen av 
slamtransporterna till kommunala tjänster i hela verksamhetsområdet stegvis 
före utgången av 2026 beaktas. 

 
 Förändringstrycket på avfallsavgifterna beror bl.a. på att transportindexet har 

höjts, vilket bl.a. beror på att bränslepriserna har stigit. Grundavgiften för 
avfallshantering bereds så att den i sin helhet täcker alla lagstadgade 
avfallshanteringstjänster som vid användningstidpunkten är avgiftsfria och som 
täcks med grundavgiftsinkomster. 

 
 Man strävar efter att bygga upp en styrbarhet i taxan som uppmuntrar de 

boende att följa prioritetsordningen och sortera avfall enligt källsortering.” 
 
 Utkastet till taxa gäller avfallsavgifterna i Aura, S:t Karins, Kimitoön, Lundo, S:t 

Mårtens, Masku, Virmo, Nådendal, Nousis, Pemar, Pargas, Pöytis, Reso, Rusko, 
Salo, Sagu, Åbo och Nystad.  

  
 Taxaärendet är anhängigt och utlåtanden kan lämnas till 

avfallshanteringsnämnden senast 21.11.2022 kl. 15 innan det slutliga beslutet 
fattas. 
 

Bilaga Utkast till avfallstaxa i Sydvästra Finland fr.o.m. 1.1.2023 
 
Föredragande Stadsdirektör Patrik Nygrén, tfn 040 511 4383  
 fornamn.efternamn@pargas.fi  

 
Beslutsförslag Stadsstyrelsen konstaterar följande som sitt utlåtande om Sydvästra Finlands 

avfallshanteringsnämnds förslag till avfallstaxa för 2023 enligt Sfan § 46: Taxan 
innehåller på flera ställen små höjningar som Pargas stad anser vara oönskade 
och konstaterar att man i framtiden bör lägga fokus på att motverka 
kostnadsökningar. Just nu vore det önskvärt om i huvudsak endast de höjda 
transportkostnaderna inverkade höjande på taxan. I förslaget till taxa ingår också 
avgifter som hålls oförändrade och vissa avgifter som sjunker. I förslaget till taxa 



anser Pargas stad vara positivt att det finns en gemensam prissättning för 
slamtömningarna i området som omfattar Pargas centrum, huvudöarna Nagu, 
Korpo och Houtskär i Pargas, Norrskata, Reso, Rusko, Masku, Virmo och Nousis. 
Staden förordar att förslaget till taxa godkänns. 
 
Protokollet justeras för detta ärendes del vid sammanträdet. 
 

Beslut Förslaget godkändes. 
 
Beslutet justrades omedelbart. 

 
Delgivning Pargas tf. miljövårdschef PH, Pargas vattentjänstchef MR, Pargas 

samhällsingenjör MJ, avfallshanteringsombud Satu Ojala, Sydvästra Finlands 
avfallshanteringsnämnd: jatehuoltolautakunta@turku.fi 
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